
 

BTB DE 6 DE NOVEMBRO DE 1972R 

Emissão VI 

Revisto e reeditado em 27/8/74 como BTB 

 
CANCELA  

HCOB 6 Nov. 72  

Emissão VI  

MESMO TÍTULO  

 

Admin do Auditor Série 13R 

 

RELATÓRIO DO AUDITOR  

 

 

Faz-se um Relatório de Auditor no final de cada sessão. Ele dá uma ideia geral de 

quais as ações praticadas durante a sessão. 

 

Cada Relatório deve ser preenchido a partir do topo com: 

 

A.  O nome do pc (nome completo) e Grau (muito destacado). 

B.  Nome do Auditor (nome completo). 

C.  Data. 

D.  Nº de horas de intensivo marcadas (12 1/2; 25; 50; etc.). 

E. Duração da sessão excluindo tempo de intervalo (ex. 5hrs 15m). Isto são “horas 

na cadeira”. 

F.  Total de horas marcadas já utilizadas até à data. 

G.  Total de TA da sessão. Muitas vezes negligenciado, mas muito importante como um 

indicador do progresso do caso. 

 

O corpo do impresso preenche-se com a seguinte informação: 

 

H.  Horas do início e fim da sessão. 

I.  Condição do pc. 

J. TA e sensibilidade no princípio e fim da sessão. 

K. Rudimentos. 

L. Qual o processo percorrido - COM A LISTA DOS COMANDOS EXATOS - muitas 

vezes esquecido pelos auditores. 

M. Horas, TA e Sens no início e fim do processo 

N. Se o processo está “flat” ou não. 

O. Quaisquer F/Ns. 

P. Quaisquer Itens R/S ou Propósitos Maus são anotados na coluna da direita a 

vermelho. 

Q. Amplitude do TA. 

 

No fundo da folha anota-se o resultado da Verificação do Trim.   

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         



EXEMPLO: 

 

FORMULÁRIO DO RELATÓRIO DO AUDITOR 
 

  
Preclear: EMÍLIO TOGG Va  

Auditor: DAVID SWIFT  

 

 

Data:  22 Out. 72      

Nº de horas de intensivo: 25 

Nº de horas: 2hrs 58m 

Total de horas: 14hrs 23m 

Total de TA:  8 divs 

Ambiente: 

 

Auditor: W/Hs: PTPs:  

 

Processo 

 

Tempo   

 

TA    

 

Sens.   

 

Resultados e Comentários 

 

É A SESSÃO  

 

TENS UMA QUEBRA DE 

ARC? 

 

L1C MÉTODO 3 

“RECENTEMENTE”  

 

O/W 

1. O QUE É QUE TU FIZESTE 

A UM POLÍCIA? 

  

2. O QUE É CONTIVESTE  

DE UM POLÍCIA?

 

   

6.16

 

2.5

 

 

6

   

 

ATÉ EP F/N COG VGIs 

 

É TUDO 

 

 

 

 

 

 

 

AMPLITUDE DO TA:  

2.5 – 3.8 

 

15.20 

 

15.28 

 

 

 

16.58 

 

 

 

 

 

18.16 

 

 

18.18 

 

3.2 

 

2.8 

 

 

 

2.6 

 

 

 

 

 

2.5 

 

 

2.5 

 

6 

 

6 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

6 

 

 

6 

 

PC UM POUCO BRANCO 

 

F/N VGIs 

PC MAIS VIVO  

 

 

F/N VGIs, COG 

 

 

R/S EM “DINHEIRO” 

 

 

ATÉ EP F/N COG VGIs 

 

 

ROSADO, JÁ NÃO ESTÁ BRANCO 

 

 

 

 

 

 

 

TRIM: TA = 2.0 

 

 

 

Instruções e Comentários: ________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 

        

 



Diretor de Processamento: _______________________  

 
Refs:  HCOPL 28 Ago 62 “Como escrever um Relatório do Auditor” 

 HCOPL 19 Nov. 65 “Relatórios de Audição” 

 HCOB 11 Mar 69 “Verificação do Trim do E-Metro” 

 HCOB 7 Maio 69 “Sumário de Como escrever um Relatório do Auditor” 

 HCOB 25 Jun. 70 C/S Série 11 

BDCS 


