

**BTB DE 6 DE NOVEMBRO DE 1972R**  
Emissão VI  
Revisto e reeditado em 27/8/74 como BTB

CANCELA  
HCOB 6 Nov. 72  
Emissão VI  
MESMO TÍTULO

*Admin do Auditor Série 13R*

**RELATÓRIO DO AUDITOR**

Faz-se um Relatório de Auditor no final de cada sessão. Ele dá uma ideia geral de quais as ações praticadas durante a sessão.

Cada Relatório deve ser preenchido a partir do topo com:

- A. O nome do pc (nome completo) e Grau (muito destacado).
- B. Nome do Auditor (nome completo).
- C. Data.
- D. Nº de horas de intensivo marcadas (12 1/2; 25; 50; etc.).
- E. Duração da sessão excluindo tempo de intervalo (ex. 5hrs 15m). Isto são “horas na cadeira”.
- F. Total de horas marcadas já utilizadas até à data.
- G. Total de TA da sessão. Muitas vezes negligenciado, mas muito importante como um indicador do progresso do caso.

O corpo do impresso preenche-se com a seguinte informação:

- H. Horas do início e fim da sessão.
- I. Condição do pc.
- J. TA e sensibilidade no princípio e fim da sessão.
- K. Rudimentos.
- L. Qual o processo percorrido - COM A LISTA DOS COMANDOS EXATOS - muitas vezes esquecido pelos auditores.
- M. Horas, TA e Sens no início e fim do processo
- N. Se o processo está “flat” ou não.
- O. Quaisquer F/Ns.
- P. Quaisquer Itens R/S ou Propósitos Maus são anotados na coluna da direita a vermelho.
- Q. Amplitude do TA.

No fundo da folha anota-se o resultado da Verificação do Trim.

EXEMPLO:

## FORMULÁRIO DO RELATÓRIO DO AUDITOR

Preclear: EMÍLIO TOGG Va Auditor: DAVID SWIFT			Data: 22 Out. 72 Nº de horas de intensivo: 25 Nº de horas: 2hrs 58m Total de horas: 14hrs 23m Total de TA: 8 divs	
Ambiente:	Auditor:	W/Hs:	PTPs:	
Processo	Tempo	TA	Sens.	Resultados e Comentários
É A SESSÃO	15.20	3.2	6	PC UM POUCO BRANCO
TENS UMA QUEBRA DE ARC?	15.28	2.8	6	F/N VGIs PC MAIS VIVO
L1C MÉTODO 3 “RECENTEMENTE”	16.58	2.6	6	F/N VGIs, COG
O/W 1. O QUE É QUE TU FIZESTE A UM POLÍCIA?				R/S EM “DINHEIRO”
2. O QUE É CONTIVESTE DE UM POLÍCIA?	18.16	2.5	6	ATÉ EP F/N COG VGIs
6.16	18.18	2.5	6	ROSADO, JÁ NÃO ESTÁ BRANCO
2.5				
6				
ATÉ EP F/N COG VGIs				TRIM: TA = 2.0
É TUDO				
AMPLITUDE DO TA: 2.5 – 3.8				

Instruções e Comentários: \_\_\_\_\_

---

Diretor de Processamento: \_\_\_\_\_

Refs:    HCOPL 28 Ago 62    “Como escrever um Relatório do Auditor”  
          HCOPL 19 Nov. 65    “Relatórios de Audição”  
          HCOB 11 Mar 69    “Verificação do Trim do E-Metro”  
          HCOB 7 Maio 69    “Sumário de Como escrever um Relatório do Auditor”  
          HCOB 25 Jun. 70    C/S Série 11

BDCS